

UCHWAŁA NR 2017/06 z dnia 14.02.2017 r.

Zarząd postanowił przekazać do Polskiego Związku Szachowego wniosek dotyczący wyróżnienia Pana Józefa Bochenko Złotą Honorową Odznaką PZSzach. Uzasadnienie: Pan Józef Bochenko urodził się 4 lipca 1951 roku w Krukowszczyźnie. Od 1977 roku pracuje z młodzieżą w środowisku wiejskim: organizował sportowe imprezy lokalne typu mistrzostwa gminy, powiatu w sportach szachy, warcaby i piłka nożna na terenie gminy Korycin. Szachiści Szkoły Podstawowej w Ostrej Górze zdobywali Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwo Województwa wielokrotnie startowali w finałach wojewódzkich, kończąc je na miejscach medalowych. Od 1982 roku do chwili obecnej Pan Józef Bochenko pracuje na terenie gminy Janów. Organizuje życie szachowe w gminie. Przy Ośrodku Kultury w Janowie utworzył szkółkę szachową. Jego wychowankowie zajmują czołowe miejsca w województwie. Szachiści Szkoły Podstawowej w Nowowoli, Gimnazjum w Janowie i Szkoły Podstawowej w Janowie zajmują miejsca na podium Mistrzostwach Województwa Juniorów w szachach. Od 2006 roku organizuje szkolenia szachowe w Sokółce. Przy UKS Batory powstała sekcja szachowa. Zawodnicy aktywnie i z sukcesami uczestniczyli w życiu szachowym Podlasia. W 2006 roku została zorganizowana I edycja Sokólskiej Ligi Szachowej - udział brało 85 zawodników od 6-letnich młodzików do ponad 60-letnich seniorów. Sokólska liga szachowa organizowana jest corocznie, udział biorą zarówno szachiści z województwa podlaskiego, jak i z Białorusi. W 2009 roku został powołany do życia Ludowy Uczniowski Klub Szachowy Orient Sokółka. W 2010 roku zorganizowano I Międzynarodowy Kresowy Festiwal Szachowy. Celem turnieju jest integracja szachistów przygranicznych państw: Białorusi, Litwy, Rosji i Ukrainy. Festiwal rozgrywany jest corocznie. W 2012 roku zostało podpisane porozumienie pomiędzy LUKSz Orient Sokółka a Grodzieńską Federacją Szachową. Dzięki porozumieniu zawodnicy otrzymali prawo do bezpłatnych wiz na udział w turniejach na terenie obu państw. Zawodniczki LUKSz. Orient Sokółka od kilku lat awansują do finałów centralnych MPJ w szachach. W 2012 roku Martyna Ziziuk zdobyła wicemistrzostwo Polski w szachach szybkich. W 2015 roku Pan Józef Bochenko podjął działania zmierzające do zorganizowania nowego klubu sportowego w Sokółce pod nazwą Akademia Sportów Umysłowych. Klub rozpoczął swoją działalność w dniu 1 września 2015 roku w trzech sekcjach: szachy, warcaby i brydż sportowy. Najbardziej aktywna jest grupa szachowa, która reprezentuje Sokółkę i województwo w turniejach szachowych organizowanych przez Podl.Zw.Szach., PZSzach. i inne stowarzyszenia.

Za: Mikołaj Bura, Jarosław Galej, Joanna Kiołbasa, Rafał Roszkowski, Leszek Zega.

Nie brali udziału w głosowaniu: Anna Kosakowska, Robert Michalak, Joanna Miroń, Piotr Zieliński.